City of Design ASAHIKAWA

旭川市報道依頼

各報道機関 様

R4年1月24日

		発信課	産業振興課		
		担当者	後藤哲憲		
			電 話 0166-65-7047		
		連絡先	FAX 0166-65-7048		
-			E-mail sangyo	usinkou@city.asa	hikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事	募集	契約·入札	会議·説明会	その他
				(該当する分類を	囲むこと。)
日 程		2月2日	(水) 14 時 30) 分から 14 時 50)分
発表項目	信金中央金庫【創立 70 周年記念事業】地方創生推進スキーム				
(行事名)	「SCBふるさと応援団」にかかる寄附並びに感謝状贈呈式につ				
	いて				
概要	昨年7月に,地:	元金融機関	である旭川信用	金庫様から、信金の	中央金庫様の
(趣旨・日時・	創立 70 周年記念事業として、企業版ふるさと納税等を活用した地域創生支援ス				
場所・内容等を	キーム「SCB ふるさと応援団」を創設し、信用金庫と地元公共団体が行う地域				
記入すること。)	創生事業への寄附対象事業の募集を実施する旨」、ご案内をいただきました。				
これを受けて、同年 10 月に、旭川市は、旭川信用金庫様とともに地域					
	業の内容を協議・検討し、「デザインカ向上による持続可能な都市創造プロジェクト」としてご推薦を頂き寄附を申請、先般、12月24日、信金中央金庫様から同事業への寄附が決定した旨の通知をいただいたところです。 寄附金の決定に伴い、下記のとおり寄附及び感謝状贈呈式を開催しますので掲載及び取材をよろしくお願いします。 なお、今回の信金中央金庫様からの企業版ふるさと納税は、北海道では7地				
	方公共団体(北海道, 伊達市, 深川市, 江差町, 稚内市, 留萌市, 旭川市), 全				
	国 93 事業(94 信用金庫, 92 地方公共団体)に対し寄附を行うことを決定しています。				
	39。 1 日 時:令和4年2月2日(水)14時30分から				
	2 場 所:旭川市役所 秘書課第2応接室				
	3 出 席 者:寄付者 信金中央金庫 北海道支店 丸山支店長 他1名				
	推薦者 旭川信用金庫 原田理事長 他1名				
		旭川市 今	津市長 他4名		
添付資料	有 • 無	(贈呈	式次第添付)		
	[i] /iii	\XH			
報道(取材)に当 たってのお願い	取材等のお申し	込みは, 上	記担当へお問い	い合わせください。)
備考					

信金中央金庫【創立70周年記念事業】

地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」にかかる寄附金贈呈式

日時:令和4年2月2日(水)14:30~

場所:旭川市役所 秘書課 第二応接室

次第

- 1. 開 会
- 2. 出席者の紹介・趣旨説明
- 3. 寄附者挨拶

信金中央金庫 北海道支店長 丸山 武志 様

4. 推薦者挨拶

旭川信用金庫 理事長 原田 直彦 様

- 5. 目録贈呈
- 6. 感謝状贈呈
- 7. 謝辞

旭川市役所 市長 今津 寛介

- 8. 質疑応答
- 9. 閉会